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ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА № 13
комитет по бюджету и налоговой политике Архангельского областного Собрания депутатов

«14» сентября 2018 года

	№ п/п
	Наименование 
проекта нормативного правового акта
 (рассматриваемого вопроса)
	Субъект 
законодательной 
инициативы
(докладчик)
	Краткая характеристика проекта нормативного правового акта (рассматриваемого вопроса)
	Соответствие плану деятельности комитета на 2018 
год
	Результаты рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проект федерального закона № 544565-7 «О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части сохранения федеральных льгот по имущественным налогам для физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года)
	Президент РФ/С.В. Моисеев
	Проект федерального закона разработан в целях обеспечения дополнительных социальных гарантий физическим лицам в связи с предусматриваемым проектом федерального закона № 489161-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» поэтапным повышением пенсионного возраста для различных категорий граждан, в том числе в случае назначения социальной пенсии или досрочного выхода на пенсию.
Законопроектом предлагается распространить предусмотренные Налоговым кодексом Российской Федерации налоговые льготы по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц на физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавших на 31 декабря 2018 года.
Предлагаемые изменения позволят сохранить за указанными лицами право на налоговые льготы в случае изменения возраста выхода на пенсию.

	Вне плана
	Комитет предлагает депутатам областного Собрания поддержать указанный проект федерального  закона на первой сессии Архангельского областного Собрания депутатов.








